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Punkt 24: Mødeplan for 2022 - andet halvår

27.69.48-A26-1-22

Beslutningstema
Mødeplan for 2022 - andet halvår
Sagsbeskrivelse
Handicaprådets mødeplan 2022 for andet halvår skal fastsættes.

Følgende mødedato foreslås:

En dag i uge 35, på grund af budgethøring
Øvrige mødedatoer

Derudover er der fastlagt følgende dialogmøde med Beskæftigelsesudvalget onsdag den 2. november 2022,
Sundhedshuset i Brovst - der afventes endelig svar for mødetidspunktet.

Beslutning
Det blev drøftet, at mødefrekvensen sættes op i efteråret grundet en del dagsordenspunkter, der er blevet
udskudt. Følgende møder blev fastlagt:

Handicaprådsmøde med besøg af Det Centrale Handicapråd torsdag den 18. august 2022, kl. 15.00 –
17.00, mødelokale 1, på administrationsbygningen, Borgervænget 12, Brovst. Både medlemmer og
suppleanter inviteres.
Handicaprådsmøde tirsdag den 30. august 2022, kl. 15.00 – 17.00, mødelokale 2, på
administrationsbygningen, Borgervænget 12, Brovst.
Handicaprådsmøde mandag den 3. oktober 2022, kl. 15.00 – 17.00, mødelokale 1, på
administrationsbygningen, Borgervænget 12, Brovst.
Handicaprådsmøde mandag den 7. november 2022, kl. 15.00 – 17.00, mødelokale 1, på
administrationsbygningen, Borgervænget 12, Brovst
Handicaprådsmøde mandag den 5. december 2022, kl. 15.00 – 17.00, mødelokale 1, på
administrationsbygningen, Borgervænget 12, Brovst
Overrækkelse af årets handicappris den 5. december 2022, kl. 17.00-18.00, mødelokale 1, på
administrationsbygningen, Borgervænget 12, Brovst

Sekretæren indkalder til møderne.

Det blev drøftet, at det er medlemmernes ansvar at sende en suppleant ved afbud. Afbud skal ske til både
formanden og sekretæren.

Punkter til kommende møder blev drøftet:
Budgethøring. Høringsperiode finder sted den 25. august 2022 til 5. september 2022. Punktet ønskes
drøftet på møde den 30. august 2022.
Uddeling af Handicappris 2022 – eventuelt emnevalg og indstillingsprocedure
Udvælgelse af modtager til Handicapprisen 2022 og planlægning af overrækkelse af pris
Drøftelse af omgørelsesprocent (Danmarkskortet) – ny offentliggørelse slut juni. Er generelt faldende på
landsplan. Omgørelsesprocenten er på landsplan høj ved de familier, der modtager tabt
arbejdsfortjeneste – det gør sig også gældende for Jammerbugt Kommune.

AFBUD: Jesper Ildal Djørup, Henrik Hansen, Palle L. Nielsen, Dorthe Godtfredsen Olsen (suppleant Anders
Trabjerg deltog i stedet), Anette Bilde Thoft



Punkt 25: Høring vedrørende Udsattepolitik Jammerbugt Kommune

27.69.48-K04-4-22

Beslutningstema
Høring vedrørende Udsattepolitik i Jammerbugt Kommune
Sagsbeskrivelse
Politikken er en overordnet retningsgivende politik, der skal sikre høj kvalitet samt en målrettet og
koordineret indsats over for kommunens udsatte borgere.

Målet med politikken er at understøtte de udsattes muligheder for at leve en tilværelse så tæt på egne
idealer som muligt, med tilbud om adgang til sociale- og sundhedsmæssige hjælpeforanstaltninger.

De overordnede mål er:
at fremme adgang for alle til ressourcer, rettigheder, goder og tjenesteydelser
at forebygge risici for social udstødelse
at hjælpe de mest sårbare grupper
at mobilisere alle relevante aktører

Hvem er de udsatte?
Der findes ikke en fast definition af hvem udsatte borgere er. I forhold til denne politik defineres udsatte som
personer, der lever i
samfundets yderkanter. Udsatte kan være personer, der har et dårligt helbred, har svært ved at opretholde
sociale relationer og kun i begrænset omfang har tilknytning til arbejdsmarkedet. Gruppen omfatter også
borgere med et bredt spektrum af problemer såsom hjemløshed, sindslidelse, alkohol- og stofmisbrug,
prostitution m.m.

De udsatte er langt fra en homogen gruppe, men ofte har de udsatte behov for samfundets omsorg.

Grundprincipper

Følgende grundprincipper er gældende for socialt udsatte borgere i Jammerbugt Kommune.

Muligheder for alle:
Udsatte borgere har generelt svært ved at drage nytte af samfundets almindelige tilbud til borgerne. Det er
derfor vigtigt, at borgerne bliver mødt med respekt, og at det er borgernes ønsker og behov, der er
udgangspunktet for opgaveløsningen.

Alle døre er den rigtige dør:
Borgeren skal opleve imødekommenhed og forståelse i mødet med kommunen. Uanset hvor borgeren
henvender sig, tages borgeren alvorligt og hjælpes videre til den eller de instanser, som kan hjælpe.
Borgeren skal opleve kommunen som en aktiv medspiller.

Sammenhæng i indsatsen

Kommunens sagsbehandling og organisering af fagligheder skal bidrage til en
sammenhængende og meningsfuld indsats for den enkelte borger.

God sagsbehandling:
Udsatte borgere har ofte haft afbrudte forløb og mangel på succes i samarbejdet med offentlige myndigheder.
De kan derfor være forbeholdne i mødet med offentlige myndigheder, men udsatte borgere har på lige fod
med den øvrige befolkning behov for og krav på at få hjælp gennem det offentliges sociale,
sundhedsmæssige og beskæftigelsesmæssige tilbud.

Målsætning:
Der skal sættes fokus på udviklingen af fleksible sagsgange og smidigt samarbejde på tværs af
forvaltninger og i samarbejde med civilsamfundet.



Sagsbehandlingen skal være umiddelbar og ligetil, så indsatsen kan igangsættes, når borgeren er
motiveret.

Udgangspunktet for sagsbehandlingen skal være borgerens egne ressourcer, og ingen myndighed må
afslutte et forløb, uden at der er nogen til at tage over.

Det er Jammerbugt Kommunes hensigt, at alle borgere sikres lige adgang til sagsbehandling.

Bosætning

Udsatte borgere har på lige fod med andre brug for at skabe en tryg og stabil tilværelse med mulighed
for at tage vare på sig selv.

At have en bolig er et væsentligt element i et menneskes livsvilkår og har stor betydning for livskvaliteten,
ens selvopfattelse og for de sociale- og sundhedsmæssige vilkår.

Samspil mellem systemer

Mange af kommunens udsatte borgere har sammensatte sociale problemer. Det betyder, at de udsatte ofte
er i kontakt med flere systemer.

Foruden de kommunale tilbud kan det for eksempel være frivillige organisationer, sygehusvæsenet,
psykiatriske behandlingssteder, Kriminalforsorgen, politiet mv.

De private og frivillige organisationer spiller en vigtig rolle i de udsattes liv, da de tilbyder et frirum uden krav
og indblanding fra offentlige myndigheder. Det frivillige sociale hjælpearbejde kan således med dets særlige
muligheder og tilbud være et afgørende supplement til de offentlige tilbud.

For borgeren er det vigtigt, at de forskellige relevante organisationer og myndigheder bringes i spil på de
rigtige tidspunkter for at bevare helheden i indsatsen. Der stilles derfor krav til koordineringen af den
samlede indsats.

Målsætning:
Udgangspunktet for den sociale indsats skal være borgerens samlede situation og behov. Dette sikres via
styrket samarbejde med offentlige myndigheder, private og frivillige organisationer.

Fagpersoner skal tænke ud over afdelinger og myndigheder og tænke i relationer og helheder.

Fokus skal være rettet mod det samlede sagsforløb og inkludere samtlige ydelser, aktører og organisationer,
der er relevante for borgerens fortsatte udvikling.

En hensigtsmæssig organisering og koordinering af komplekse forløb skal sikre timing, så de nødvendige
indsatser igangsættes på det rigtige tidspunkt.

Der er Jammerbugt Kommunes hensigt at øge kvaliteten og alsidigheden i den sociale indsats ved at
forbedre samarbejdet med de frivillige organisationer.

Forebyggelse og behandling

Udsatte borgere har markant dårligere sundhedsadfærd end den øvrige befolkning. Det gælder blandt
andet i forhold til kost, rygning, stoffer, alkohol og motion. De udsattes livsførelse har derfor ofte negative
konsekvenser for deres fysiske og psykiske helbred.

Dårligt helbred påvirker livskvaliteten og kan medføre yderligere isolation og udstødelse med såvel store
menneskelige som samfundsøkonomiske omkostninger til følge.
Herudover påvirkes de udsattes børn og pårørende også af den udsattes livsførelse.

Udsatte kæmper ikke alene med dårlig sundhedsadfærd. De har samtidig svært ved at profitere af de
eksisterende sundhedstilbud, hvilket medfører risiko for yderligere udstødelse. For de vanskeligst stillede
udsatte kan det desuden være svært at kontakte de offentlige myndigheder og behandlingstilbud på eget
initiativ.



Målsætning:
Jammerbugt Kommune vil forbedre livskvaliteten for de udsatte borgere. Det er kommunens hensigt, at
man som udsat skal opleve et alternativ til sin nuværende livsførelse og ikke fastholdes i negative
livsmønstre, og den kommunale opgaveløsning skal baseres på den enkelte borgers opfattelse af det
gode liv.

Jammerbugt Kommune vil sikre, at udsatte borgere på lige fod med andre borgere får tilbudt den omsorg,
behandling og støtte, der er nødvendig, for at de kan leve en god og værdig tilværelse. Jammerbugt
Kommune prioriterer det opsøgende sociale arbejde, så alle udsatte borgere tilbydes de relevante ydelser.

Ligeledes skal der sættes særligt fokus på børn i udsatte familier.

Social inklusion

De udsattes liv er blandt andet kendetegnet ved manglende tilknytning til arbejdsmarkedet. De lever ofte et liv
i ensomhed med få netværk og fællesskaber. Ensomheden øger risikoen for, at andre problemer forstærkes
og fører til øget isolation og udstødelse.
Manglende tilknytning til arbejdsmarkedet betyder blandt andet, at de udsatte typisk lever af
overførselsindkomster, og at de mangler de fællesskaber, der opbygges på arbejdspladser.

For at undgå eller reducere risikoen for social isolation skal der etableres fællesskaber for eksempel via
fritids- og kulturaktiviteter.

Fællesskaber har en positiv selvforstærkende effekt, der kan virke forebyggende i forhold til ensomhed og
udstødelse og hermed øge den sociale integration.

Målsætning:
Jammerbugt Kommune ønsker at forebygge isolation og ensomhed. De udsatte skal sikres mulighed for at
udvikle kompetencer og færdigheder, der på sigt kan medføre tilknytning til arbejdsmarkedet.
Høring/borger- og brugerinvolvering
Høring i Handicaprådet med frist den 8. august 2022
Indstilling
Social, Sundhed og Beskæftigelsesforvaltningen indstiller,

at Handicaprådet på dagens møde drøfter indholdet i høringsmaterialet og på
baggrund heraf udarbejder et høringssvar.

Beslutning
Det drøftes, hvordan proceduren for udarbejdelse af høringssvaret skal foregå. Det drøftes, at politikere og
embedsfolk på nuværende tidspunkt ikke er medunderskrivere på høringssvar. DH-medlemmerne aftaler
møde tirsdag den 2. august 2022, hvor der udarbejdes et høringssvar. De resterende medlemmer sender
eventuelle input skriftligt til formanden.

AFBUD: Jesper Ildal Djørup, Henrik Hansen, Palle L. Nielsen, Dorthe Godtfredsen Olsen (suppleant Anders
Trabjerg deltog i stedet), Anette Bilde Thoft



Punkt 26: Høring vedrørende Ny pårørendepolitik

27.69.48-K04-2-22

Beslutningstema
Høring vedrørende Ny pårørendepolitik
Sagsbeskrivelse
Pårørende har stor betydning for de syge eller svækkede nærtstående, der har brug for hjælp. Pårørende kan
derfor være en ressource i forhold til kommunens sundheds- og sociale indsatser og for borgernes mulighed
for at opretholde et værdigt og selvstændigt liv på trods af sygdom mv. Undersøgelser viser eksempelvis, at
svækkede ældre uden pårørende modtager mere hjemmehjælp, går oftere til egen læge og er indlagt på
sygehus i længere tid. Ligesom de pårørende kan være en ressource, kan de pårørende også stå i en
situation, hvor de kan have brug for hjælp og vejledning, hvilket kommunen kan understøtte bl.a. gennem
formidling til en række eksisterende tilbud til pårørende.

En pårørendepolitik er en formulering af en kommunes strategi for samarbejde med og inddragelse af
pårørende samt evt. for støtte og aflastning/afløsning af pårørende. En pårørendepolitik viser, hvordan
kommunen tænker samarbejdet med og eventuelt støtte til pårørende og kan støtte medarbejderne i
kommunen i forhold til at vide, hvordan man fra politisk side ønsker inddragelse, samarbejde med og støtte til
pårørende. Samarbejdet med pårørende skal desuden indgå som et selvstændigt punkt i
værdighedspolitikken.

Der er politisk ønske i Jammerbugt Kommune om, at der udarbejdes en Pårørende politik som tydeligt går på
to ben – på den ene side at pårørende er en ressource og på den anden side, at de kan have brug for hjælp.
Pårørendepolitikken skal synliggøre pårørendes betydning – gerne underbygget med konkrete eksempler på
samarbejde mellem det offentlige og pårørende. Derudover skal pårørendepolitikken have fokus på
inddragelse og støtte og at de pårørende skal klædes på til at kunne magte opgaven. I denne forbindelse skal
der være opmærksomhed på vejledning til borgere og pårørende i forhold til, hvor den pårørende kan hente
hjælp.

Social, Sundhed og Beskæftigelsesforvaltningen ønsker input fra Handicaprådet i forhold til muligt konkret
indhold eller yderligere opmærksomhedspunkter i forhold til udarbejdelse af en Pårørendepolitik indenfor den
beskrevne ramme.
Høring/borger- og brugerinvolvering
Høring i Handicaprådet med frist slut juli 2022

Indstilling
Social, Sundhed og Beskæftigelsesforvaltningen indstiller,

at Handicaprådet udarbejder input i forhold til muligt konkret indhold eller
yderligere opmærksomhedspunkter i forhold til udarbejdelse af en
Pårørendepolitik indenfor den beskrevne ramme.

Beslutning
Det drøftes, at der ikke er tale om en egentlig høring til en udarbejdet politik, men derimod en forespørgsel om,
at Handicaprådet bidrager med input til den politik, der skal udarbejdes. Handicaprådet er positive over, at der
udarbejdes en pårørendepolitik. DH-medlemmerne aftaler møde tirsdag den 2. august 2022, hvor der
udarbejdes et skriftligt svar.

Som input til mødet den 2. august 2022 blev det drøftet, at det er vigtigt, at det er tydeligt defineret i
pårørendepolitikken, hvad en pårørende er.

AFBUD: Jesper Ildal Djørup, Henrik Hansen, Palle L. Nielsen, Dorthe Godtfredsen Olsen (suppleant Anders
Trabjerg deltog i stedet), Anette Bilde Thoft



Punkt 27: Evaluering og opfølgning på dialogmøde med Børne- og
Familieudvalget

27.69.48-P35-4-22

Beslutningstema
Evaluering af dialogmøde med Børne-og Familieudvalget
Sagsbeskrivelse
Der blev afholdt dialogmøde med Handicaprådet og Børne- og Familieudvalget, mandag den 4. april 2022, kl.
14:00, mødelokale 101, Danmarksgade 3, Fjerritslev.

Forinden var der aftalt følgende punkter med Handicaprådet til drøftelse på mødet:

1. Referat af møde d. 22. marts mellem repræsentanter fra Handicaprådet og formandskabet for Børne- og
Familieudvalget, samt direktør og familie- og forebyggelseschef i Børne- og Familieforvaltningen

2. Orientering om revidering af kvalitetsstandarder indenfor børne- og familierådgivningens område –
herunder orientering om opdatering af kommunens hjemmeside, der optimerer søgeadgangen til
kvalitetsstandarderne og sagsbehandlingstider

3. Orientering om omgørelsesprocenter, der behandles i Børne- og Familieudvalget på udvalgsmødet i juni.

4. Orientering om evaluering af projekt Sammen om familien

Beslutning
Drøftet.

Til dialogmødet med Børne- og Familieudvalget blev omgørelsesprocenter drøftet. Handicaprådet ønsker at
drøfte de nye offentliggørelser af omgørelsesprocenter på et møde i Handicaprådet til efteråret.

Handicaprådet drøfter, at det kræver mange ressourcer for udsatte borgere at anke en sag. Handicaprådet
ønsker at undersøge muligheden for, at det kan skrives i den skriftlige tilbagemelding til borgeren, at borgeren
har mulighed for at klage mundtligt ved en opringning til kommunen.

AFBUD: Jesper Ildal Djørup, Henrik Hansen, Palle L. Nielsen, Dorthe Godtfredsen Olsen (suppleant Anders
Trabjerg deltog i stedet), Anette Bilde Thoft



Punkt 28: Evaluering og opfølgning på dialogmøde med Teknik- og
Miljøudvalget

27.69.48-P35-3-22

Beslutningstema
Evaluering af dialogmøde med Teknik- og Miljøudvalget
Sagsbeskrivelse
Der blev afholdt dialogmøde med Handicaprådet og Teknik- og Miljøudvalget, tirsdag den 7. juni, kl. 10:00, i
administrationsbygningen i Pandrup.

Forinden var der aftalt følgende punkter med Handicaprådet til drøftelse på mødet:

1. På dagens møde ønsker DH-repræsentanter fra Handicaprådet en orientering om, hvor langt
ombygningen af Pandrup hallen er og hvordan kommer svømmehal og omklædning til at være i
forhold til kørestol og hjælpere?

2. Er der planer om et nyt handicap toilet i Aabybro midtby, da det gamle er meget slidt?
3. Handicaprådet ønsker at høre mere om sikkerheden i forhold til nedkørslen til hallen i Aabybro?
4. DH-medlemmer i Handicaprådet ønsker en orientering vedrørende renovering af idrætscenter

Jammerbugt.
5. DH-repræsentant af Handicaprådet ønsker en generel orientering vedrørende byfornyelse i

Jammerbugt Kommune.
6. Etablering af midlertidig p-plads i Thorup Strand – tænker man på handicapparkering?
7. Når der renoveres på blandt andet vand og el, oplever handicaprådsmedlemmer, at fortovene tages

op, hvor der ofte ikke bliver sat advarsel op der kan bruges af blinde. Er det Kommunen der har
tilsynspligt på dette område?

8. Udvendig opkørsel til kørestole ved Fjerritslev Rådhus.
Beslutning
Drøftet.

Kort tid efter dialogmøde med Teknik- og Miljøudvalget blev der vedtaget ny aftale vedrørende kommunernes
økonomi, som indskrænker, hvor meget der kan bygges. Det blev derfor drøftet, at det er tvivlsomt, om
tidshorisonterne fra mødet kan overholdes.

AFBUD: Jesper Ildal Djørup, Henrik Hansen, Palle L. Nielsen, Dorthe Godtfredsen Olsen (suppleant Anders
Trabjerg deltog i stedet), Anette Bilde Thoft



Punkt 29: Evaluering og opfølgning på dialogmøde med Social- og
Sundhedsudvalget

27.69.48-P35-1-22

Beslutningstema
Evaluering af dialogmøde med Social- og Sundhedsudvalget
Sagsbeskrivelse
Der afholdes dialogmøde med Handicaprådet og Social- og Sundhedsudvalget, onsdag den 8. juni 2022, kl.
15:00, mødelokale 77, Rådhuset i Aabybro

Forinden er der aftalt følgende punkter med Handicaprådet til drøftelse på mødet:

1. På Social- og Sundhedsudvalgets møde den 3. maj 2022 kunne man læse at der samlet forventet et
merforbrug på drift på 11 mio. kr. på nogen af politikområderne og herunder politikområde 17 som
omhandler sundhed og handicap – hvad skyldes merforbruget på politikområde 17?

2. I forbindelse med overenskomsten for 2022 mellem Praktiserende Lægers Organisation (PLO) og
Danske Regioner (DR) er det aftalt at indføre et
sundhedstjek, for personer på 18 år eller derover med betydeligt og varigt nedsat fysisk og psykisk
funktionsevneniveau, som opholder sig på et
botilbud. Er det igangsat i Jammerbugt Kommune og eller hvornår og hvordan påtænker man det
igangsat?

3. Handicaprådet ønsker at få en orientering om, hvilke krav der skal opfyldes for at få vederlagsfri
fysioterapi.

4. Et medlem fra handicaprådet har modtaget flere henvendelser om at folk med tilknytning til Krabben,
oplever at der er sket en forringelse af stedet i forhold til servicen. Der er en oplevelse af stor udskiftning
af personalet samt udfordringer med fastholdelse af personalet.

5. Hvordan er handicapforholdene i og omkring Sundhedshuset i Brovst? Der er ønske om en
handicapbænk overfor, da der er langt fra parkeringspladsen til indgangen, hvor man kun må standse og
ikke parkere.

6. Eventuelt

Hvis der er tid, ønskes drøftelse af følgende punkter under eventuelt:
a. Handicaprådet ønsker at drøfte omgørelsesprocenten på det socialområde – i 2020 var

omgørelsesprocenten på 31% og i 2021 var omgørelsesprocenten på 36,7%, som kun er overgået
af Morsø kommune og Thisted kommune i Region Nordjylland.

b. Orientering om, hvordan der kommunikeres med borgerne.
c. Orientering i forbindelse med at borgere har en ledsager – hvem har ansvaret for at der er en

forsikring?
d. Hvordan går det med ledsager/ferie puljen - er information kommet ud de relevante tilbud?
e. Hvordan er sammenholdet på bostederne i forhold til madlavningen?
f. Hvad gør Jammerbugt Kommune for at kommunes voksne handicappede kommer ud og oplever

noget?
g. Fokus på sportslige aktiviteter for unge, hvor der også er mulighed for at komme ud til fælles

arrangementer og stævner m.m.
h. Status på mentorsystem og hjælpeordning.

Input til punkt 2:
Sundhedstjekket har til formål at forebygge og behandle somatiske sygdomme og at reducere uligheden
i sundhed.
Aftalen træder i kraft den 1. januar 2022 og omfatter borgere på såvel private, regionale som kommunale
botilbud, jf. servicelovens §§ 107-108 samt botilbud opført efter almenboligloven med støtte efter
servicelovens § 85.



Ordningen implementeres over en treårig periode. Hele målgruppen af patienter forventes at
modtage ét sundhedstjek i løbet af den treårige overenskomstperiode.
Egen læge er forpligtiget til at indgå i den styrkede indsats i et samarbejde med pårørende og
andre aktører - fx i hjemmeplejen/botilbud.
Personalet på botilbuddet eller hjemmesygeplejen skal kontakte lægen mhp. at aftale et
sundhedstjek. Det betyder, at personale på botilbuddet løbende skal have fokus på at kontakte
lægen, når de vurderer, det er relevant med et sundhedstjek. Lægen kan også selv tage initiativ til
et sundhedstjek.
Sundhedstjekket vil skulle foregå på botilbuddet og skal bidrage til at understøtte, at der sker en
koordinering mellem den kommunale hjemmesygepleje og botilbuddet, hvor det er relevant.
Det vil som udgangspunkt være botilbuddets personale, der kontakter lægen med henblik på at
drøfte behovet og muligheden for sundhedstjek.
Sundhedstjekket gennemføres, efter fuld implementering, hvert andet år, men kan under særlige
omstændigheder gennemføres årligt.
Den del af sundhedstjekket, som omfatter egentlige helbredsundersøgelse og -vurdering samt
gennemgang af eksisterende behandling sker ved lægen.
Et sundhedstjek skal resultere i udarbejdelse af en sundhedsplan for patienten, således at patient
og pårørende/personale, kan være bedre rustet til selv at hjælpe patienten.
Egen læge skal orientere relevante pårørende og personaler om aftalt plan for borgeren. Obs på at
orienteringen kræver indhentet samtykke fra borger

Beslutning
Drøftet.

Til dialogmødet blev samtlige punkter på dagsordenen gennemgået. Angående pkt. 2 vedrørende
sundhedstjek for personer på 18 år eller derover med betydeligt og varigt nedsat fysisk og psykisk
funktionsevneniveau, som opholder sig på et botilbud, er Handicaprådets medlemmer efter dialogmødet blevet
orienteret om, at der er udfordringer med at iværksætte dette. Handicaprådet ønsker, at der følges op på dette.

Det drøftes under dette punkt, hvordan procedure for 4. vaccinestik mod Covid-19 kommer til at foregå. Det
drøftes, om det igen vil være muligt, at der kommer mandskab ud på bostederne. Der følges op på dette, når
der er meldt yderligere ud fra myndighederne.

På dialogmødet blev der – under eventuelt – drøftet ny aftale om ledsagerordning. Et medlem af
handicaprådet er siden blevet opmærksom på, at der endnu ikke er sendt orientering ud til borgerne. Der
følges op på dette.

AFBUD: Jesper Ildal Djørup, Henrik Hansen, Palle L. Nielsen, Dorthe Godtfredsen Olsen (suppleant Anders
Trabjerg deltog i stedet), Anette Bilde Thoft



Punkt 30: Evaluering og opfølgning på dialogmøde med Kultur-, Fritids- og
Landdistriktsudvalget

27.69.48-P35-2-22

Sagsbeskrivelse
Der afholdes dialogmøde med Handicaprådet og Kultur-, Fritids og Landdistriktsudvalget fredag den 10. juni
2022, kl. 13, i administrationsbygningen Pandrup.

Forinden var der aftalt følgende punkter med Handicaprådet til drøftelse på mødet:

1. DH-medlemmerne i Handicaprådet ønsker en orientering om, hvordan går det med muligheden for
aktiviteter for handicappede, LykkeLiga og andre sportsaktiviteter.

2. DH-medlemmerne i Handicapråder foreslårat lave et golfprojekt, hvor det er sjovt at lære at skyde
golfbolden på golfbanen. Et andet forslag kunne også være svømning i hold i svømmehallen en eller
flere gange om ugen.

3. DH-repræsentanter i Handicaprådet foreslår, at Jammerbugt Kommune promoverer sig mere som en
handicapvenlig feriedestination, da vi har feriecentre i vores område, hvor der er
overnatningsfaciliteter og aktiviteter med god tilgængelighed for handicappede.

4. Der er tanker om en sauna – badestue i en fiskekutter der skal fungere for blandt andet vinterbadere.
Er det tænkt handicapvenligt?

5. Handicaprådet vil gerne høre om Kultur-, Fritid – og Landdistriktsudvalget husker at tænke
tilgængelighed i projekterne, når udvalget giver tilskudt til f.eks. køb af legeplads i Attrup, etablering af
fitnesscenter i Saltum og gode fysiske rammer for socialt samvær i Jetsmark IF m.m.? DH-
medlemmer i Handicaprådet ønsker en orientering vedrørende renovering af idrætscenter
Jammerbugt, hvor DH-medlemmer foreslår, at mulighederne for aktiviteter bliver lanceret

Beslutning
På dialogmødet med DFL blev det drøftet, hvordan Jammerbugt Kommune kan blive et mere handicapvenligt
ferieområde. Der er blandt andet taget initiativ til handicapvenligt shelter og sauna. Det drøftes også, at en del
af opgaven består af at udbrede kendskabet til de muligheder, der er.

KFL oplyste på dialogmødet, at de husker at indtænke tilgængelighed i projekter, herunder eksempelvis ved
nye legepladser m.v.

I forbindelse med drøftelse af idrætsaktiviteter for handicappede, drøftes det, at det også ofte er et spørgsmål
om at udbrede kendskabet til de muligheder, der er. Der vil være transporttid for nogle borgere i kommunen,
da det vil være en udfordring at stable idrætsaktiviteter på benene i alle byer.

AFBUD: Jesper Ildal Djørup, Henrik Hansen, Palle L. Nielsen, Dorthe Godtfredsen Olsen (suppleant Anders
Trabjerg deltog i stedet), Anette Bilde Thoft



Punkt 31: Orientering fra Vækst- og Udviklingsforvaltningen

27.69.48-G01-1-22

Sagsbeskrivelse
Opfølgning og drøftelse vedrørende Vækst- og Udviklingsforvaltningens område.
Beslutning
Ingen orientering fra Vækst- og Udviklingsforvaltningen, da der var afbud fra Henrik Hansen.

AFBUD: Jesper Ildal Djørup, Henrik Hansen, Palle L. Nielsen, Dorthe Godtfredsen Olsen (suppleant Anders
Trabjerg deltog i stedet), Anette Bilde Thoft



Punkt 32: Orientering fra Børne- og Familieforvaltningen

27.69.48-G01-2-22

Sagsbeskrivelse
Opfølgning og drøftelse vedrørende Børne- og Familieforvaltningens område.
Beslutning
Ingen orientering fra Børne- og Familieforvaltningen, da der var afbud fra Jesper Ildal Djørup.

AFBUD: Jesper Ildal Djørup, Henrik Hansen, Palle L. Nielsen, Dorthe Godtfredsen Olsen (suppleant Anders
Trabjerg deltog i stedet), Anette Bilde Thoft



Punkt 33: Orientering fra Social-, Sundhed- og Beskæftigelsesforvaltningen

27.69.48-G01-3-22

Sagsbeskrivelse
Opfølgning og drøftelse vedrørende Social, Sundhed- og Beskæftigelsesforvaltningens område.
Beslutning
Ingen orientering fra Social-, Sundhed- og Beskæftigelsesforvaltningen, da der var afbud fra Anette Bilde
Thoft.

AFBUD: Jesper Ildal Djørup, Henrik Hansen, Palle L. Nielsen, Dorthe Godtfredsen Olsen (suppleant Anders
Trabjerg deltog i stedet), Anette Bilde Thoft



Punkt 34: Eventuelt

27.69.48-A26-1-22

Sagsbeskrivelse
Eventuelt
Beslutning
Referatet fra seneste møde den 29. marts blev underskrevet af de deltagende parter.

AFBUD: Jesper Ildal Djørup, Henrik Hansen, Palle L. Nielsen, Dorthe Godtfredsen Olsen (suppleant Anders
Trabjerg deltog i stedet), Anette Bilde Thoft
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